
UCHWAŁA NR LIX/61/2018
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 20 sierpnia 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta 
Skarżyska-Kamiennej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994) oraz art. 12 ust. 1i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie gminy Skarżysko-Kamienna następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych:

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 
w miejscu sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 10 metrów od obietków 
chronionych.

2. Za obiekty chronione uznaje się:

1) szkoły i przedszkola;

2) placówki oświatowo-wychowawcze;

3) obiekty kultu religijnego (kościół, cmentarz);

4) placówki zdrowia;

5) teren dworców i przysztanków PKP i MKS;

6) teren parku miejskiego, stadionów.

3. Pomiaru odległości, o której mowa w  § 1 us. 1 pkt 1 dokonuje się wzdłuż osi najkrótszego ciągu 
komunikacyjnego, od najbliższego ogólnodostępnego wejścia/wyjścia punktu sprzedaży napojów alkohlowych 
do najbliższego wejścia/wyjścia do obiektu chronionego. W przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, 
pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na 
teren posesji tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

4. Zasady, o których mowa powyżej, obejmują wszystkie punkty sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych, w których dokonuje się sprzedaży napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz 
na piwo, powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18% zawartości alkoholu.

5. Dopuszcza się odstępstwo od zakazu określonego w ust. 2 pkt. 6 w przypadku wydania jednorazowego 
zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych podczas imprezy, uroczystości lub zabawy.

6. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscy lub poza miejscem sprzedaży 
może być prowadzona tylko na podstawie zezwolenia wydanego przez Prezydenta Miasta.

7. Dopuszcza się sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w ogródkach kawiarnianych usytuowanych 
przy lokalach gastronomicznych po uzyskaniu zgody odpowiedniego organu.

8. Dotychczas wydane zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w punktach, których 
usytuowanie nie odpowiada zasadom ustalonym w niniejszej uchwale, zachowują moc do dnia upływu terminu 
ważności tych zezwoleń.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/18/2006 Rady Miasta z dnia 21 marca 2006 r. w sprawie  zasady 
usytuowania na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.    

Id: A093ECAA-83FB-4A49-A11E-055240A1B109. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: A093ECAA-83FB-4A49-A11E-055240A1B109. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na mocy której rada gminy ma obowiązek ustalić
w drodze uchwały zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych.
W przedłożonym projekcie uchwały wprowadzono odległość 10 metrów od obiektów chronionych oraz
doprecyzowano sposób mierzenia tej odległości. Obiekty wskazane w projekcie uchwały
są miejscami przebywania osób nieletnich, kultu religijnego lub pamięci osób zmarłych i w związku
z tym w ich najbliższej okolicy nie powinny znajdować się punkty sprzedaży napojów alkohlowych.

Zgodnie z art. 12 ust. 3 w aktualnym brzmieniu ustawy z dnia 26 października 1982r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 487 z
późn. zm.) rada gmin ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i
podawania napojów alkohlowych. Stosownie do postanowień art. 12 ust. 5 przedmiotowej ustawy rada
gminy przed podjeciem uchwały, zasięga opinii jednostek pomocniczych gminy.

Zgodnie z treścią art. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018r. poz. 310) z dniem wejścia w życie niniejszej
uchwały traci moc uchwała Nr XXXV/18/2006 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z nia 21 marca 2006
roku w sprawie zasad ustyuowania na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych.

Id: A093ECAA-83FB-4A49-A11E-055240A1B109. Podpisany Strona 1




